Yani akla öncelik verir. Kelam ilmi ilkin Mu’tezile’nin elinde

doğmuştur. Mu’tezile Abbasiler döneminde en parlak zamanını yaşamıştır. Me’mun

(v.218/883), Mu’tasım (v.227/841) ve Vasık (v. 232/847) zamanında devletin resmi mezhebi

olmuştur. Daha sonra bu parlak dönem sona ermiş, tarih sahnesinden silinmeye başlamıştır.

Günümüzde Mu’tezile, başlı başına bir mezhep olarak mevcut değildir. Ancak görüşleri başta

Şia olmak üzere bazı mezheplerde yaşamaktadır.

Mutezile, İslam akılcılığını temsil eder.